

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

LURRALDE OREKAREN SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 640/2020 Erabakia, abenduaren 9koa. Onespena ematea Obra eta Zerbitzuen Foru Planaren 2020-2021eko deialdia ebazteari

Apirilaren 12ko 9/2017 Foru Arauak Arabako Foru Aldundiaren Obra eta Zerbitzuen Foru Plana arautzen du.

Foru Gobernu Kontseiluak apirilaren 9ko 22/2019 Foru Dekretuaren deialdia egin ondoren, toki erakundeek dirulaguntza eskaerak bidali zituzten, plan horretan kontuan har zitezten.

9/2017 Foru Arauaren 14. artikuluan ezarritakoa betez, Tokiko eta Udalerriaz gaindiko Azpiegituren Sustapenaren eta Finantzaketaren Zerbitzuak eta deialdia arautzen duten oinarrietako zazpigarren atalean zehaztutako kide anitzeko organoak obra eta zerbitzuen gaineko ebazpen proposamenak egin dituztelarik, Toki Administrazioaren eta Finantzen Lurralde Kontseiluari aurkeztu zitzaizkion proposamen horiek 2020ko abenduaren 4ko bilkuran, aginduzko txostena eman zezan.

Horregatik guztiagatik, Lurralde Orekaren Saileko diputatuaren proposamenez, eta Foru Gobernu Kontseiluak gaur egindako bilkuran gaia aztertu ondoren, honako hau

XEDATZEN DUT

Lehenengoa. Onspena ematea I. eranskinean jasotzen diren Arabako toki erakundeei laguntzak ematea Obra eta Zerbitzuen Foru Planaren 2020-2021eko programaren kontura, ondoren adierazten diren kontzeptu eta zenbatekoen arabera, guztira 34.749.780,00 euro egiten dutelarik.

Bigarrena. Beheko zerrendan dauden zenbatekoak esleitzea Arabako Foru Aldundiaren aurrekontuaren 2021, 2022 eta 2023ko konpromiso kredituen kontura, zerrenda berean ageri diren aurrekontu lerroetan:

AURREKONTU PARTIDA	ZENBATEKOA	TALDEA	LERROA
Obra eta Zerb. Foru Plana, 2020-21. AKK	7.118.110,00	20.3.21	10-2
Obra eta Zerb. Foru Plana, 2020-21. AKK	15.631.670,00	20.3.22	10-2
Obra eta Zerb. Foru Plana, 2020-21. AKK	12.000.000,00	20.3.23	10-2

Hirugarrena. Eranskinean izartxo (*) batekin identifikatuta agertzen diren obretan, aurrekontua da guztirako zenbatekotik diruz lagundu edo kontuan har daitekeen zenbatekoa, nahiz eta hura bat datorren funtsean erabilgarri dagoen saldoarekin. Horiek horrela, zati bat baino ez da diruz lagunduko orain, eta gainerakoa, dagokion partidari erabilgarri gehiago dagoenean.

Laugarrena. Erabaki hau ALHAOn argitaratzea.

Bosgarrena. Ukatzea II. eta III. eranskinetan zerrendatutako erakundeei, haietan zehazten diren arrazoiengatik, Obra eta Zerbitzuen Foru Planaren 2020-2021eko programaren konturako dirulaguntzak.

Seigarrena. Emandako dirulaguntzak behin-behinekoak dira, eta 9/2017 Foru Arauan, 2020-2021 programarako deialdian eta oinarri arautzaileetan, foru erabaki honetan eta Lurralde Orekaren Saileko diputatuaren foru aginduan ezarritakoaren arabera berrikusi ahal izango dira. Agindu horretan, dirulaguntzak jasotzeko baldintzak banan-banan ezarriko dira.

Zazpigarrena. Diruz lagundutako obrak gauzatzeko eta horien egiaztagiriak aurkezteko epea 2023ko abenduaren 31n amaituko da, bederatzigarren xedapenean Lurralde Orekaren Saileko diputatuari esleitutako ahalmenak gorabehera.

Zortzigarrena. Onestea 2020-2021eko Obra eta Zerbitzuen Foru Planaren programaren babespean jarritako obren espedienteak izapidetzeko toki erakundeek aurkeztu behar dituzten inprimakiak. Ondoren zehazten diren hauek dira:

1 inprimakia. Gauzatze proiektuaren eta administrazio agirien bidalketa.

2 inprimakia. Eskubideen titulartasunaren eta egiaztagiriak edukitzearen ziurtagiria eta zerbitzua mantentzeko konpromisoa.

3 inprimakia. Obretarako autorizazioak eta baimenak.

4A inprimakia. Baimen partikularren zerrenda.

4B inprimakia. Partikularren banakako baimenak.

5 inprimakia. Zerga ordenantzak.

6 inprimakia. Obra finantzatzeko plana.

7 inprimakia. Obraren esleipena.

8 inprimakia. Fakturen onespenezko ziurtagiria.

P1 inprimakia. Toki erakundearen diruzaintzaren ziurtagiria.

P2 inprimakia. Dirulaguntza enpresa kontratistari zuzenean ordaintzeko eskaera.

P3 inprimakia. Energia berriztagarrien sistemetako kanalizazio obretarako laguntza eskaerak.

P4 inprimakia. Gas obretarako laguntza eskaerak.

P5 inprimakia. Dirulaguntza eskaerak argiteria publikoaren lurpeko kanalizazio obretarako (Aireko lineak kentzeko konpromisoa).

A2 inprimakia (titulartasuna). Zerbitzua mantentzeko konpromisoaren ziurtagiria.

A5 inprimakia (ordenantza). Zerga ordenantzak.

Bederatzigarrena. Ekonomia Garapenaren eta Lurralde Orekaren Saileko foru diputatuari ahalmena ematea lagundutako obren finantzaketaz, gauzatzeaz, gehikuntza eta murrizketez eta obren ondoriozko ordainsariez beharrezkoak diren egintza eta xedapen guztiak eman ditzan.

Hamargarrena. Administrazio bidean behin betikoa den erabaki honen aurka administrazioarekiko auzi errekurtsioa aurkeztu ahal izango da zuzenean Vitoria-Gasteizko Administrazioarekiko Auzietarako Epaitegian, bi hilabeteko epean, jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik aurrera. Hori guztia bat etorri Administrazioarekiko Auzietarako Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legeak 46. artikuluan xedatutakoarekin.

Vitoria-Gasteiz, 2020ko abenduaren 9a

Diputatu nagusia

RAMIRO GONZÁLEZ VICENTE

Lurralde Orekaren foru diputatua

IRMA BASTERRA UGARRIZA

Lurralde Orekaren zuzendaria

JESÚS MARÍA GUINEA DÍAZ DE OTALORA



OBRA ETA ZARBITZUEN FORU PLANA
2020 - 2021 DEIALDIA
I. ERANSKINA
DIRUZ LAGUNDUTAKO OBRAK

ESP.	EM	ERAKUNDE A	OBRAREN IZENA	HAS. DIRU.	PF 2021	PF 2022	PF 2023
10085	A.B.	OKOIZTA	Kirol kantxaren estalketa	20.095,92	20.095,92		
10099	A.B.	AGIÑAGA	Agiñagara sartzeko kalea urbanizatzea	101.799,87	101.799,87		
10094	A.B.	AMÁRITA	Saneamendu sarea berritzea	842.676,67		589.873,67	252.803,00
10044	A.B.	AMETZAGA ASPARRENA	Hobetzea saneamendu sarea, hondakin uren ponpatze eta bulkatze estazioa	547.341,69		383.139,18	164.202,51
10092	A.B.	AMETZAGA ZUIA	Ametzaga Zuiako kirol askotako pista ingurua urbanizatzea	79.146,13	79.146,13		
10058	U.	AMURRIO	Amurion Eguneko Arretarako Landa Zentroa eraikitzeko proiektua	576.318,08		403.422,66	172.895,42
10059	U.	AMURRIO	Foru Kalea 9 eraikina zaharbertzea, gizarte eta kultura etxea izateko	288.159,04		201.711,33	86.447,71
10081	A.B.	ANTOÑANA	1. fasea, Antoñanako herrigune historikoko azpiegiturak berritzea eta zolatztea	178.058,22	178.058,22		
10050	U.	AÑANA	Udal igerilekuetako arazketa instalazioen eraberritze integrala	38.283,19	38.283,19		
10100	K.	AÑANA	Lurra erostea, Añanako Kuadrillaren egoitzan obra egiteko	148.483,10	148.483,10		
10031	A.B.	APRIKANO	Lotunea Aprikanon sortutako hondakin uren tratamendu berriko egungo saneamendutik	30.573,43	30.573,43		
10102	U.	ARAMAIO	Aramaioko kiroldegia eraberritzeko eta handitzeko obrak	289.725,93		202.808,15	86.917,78
10006	A.B.	ARBULU	Saneamendu sareak bereiztea eta zerbitzuak berritzea	327.036,35		228.925,45	98.110,90



10049	U.	ARRAIA-MAEZTU	Maeztuko udal igerilekuak konpontzea	16.494,25	16.494,25		
10014	U.	ARRATZUA-UBARRUNDIA	Langara Ganboako azpiegiturak berritzea eta zolatzea	335.807,86		235.065,50	100.742,36
10064	U.	ARTZINIEGA	Artziniegako Kultur Etxea zaharberritzea	484.512,76		339.158,93	145.353,83
10002	U.	ASPARRENA	Araiko Santsaerreak kalearen urbanizazioa berritzea	956.205,47		286.862,32	669.343,15
10020	A.B.	ATIAGA	Zerbitzu publikoak lurperatu eta zolatzea	277.829,80	277.829,80		
10063	U.	AIARA	Luiaondoko La Torre kaleko 17ko erabilera anitzeko eraikina egokitzea	190.504,31	190.504,31		
10065	U.	AIARA	Etxaurren ikastolako berokuntza, ACS eta aireztatzeko sistema hobetzeko proiektua	273.254,20		191.277,94	81.976,26
10015	U.	MAÑUETA	Bi higiezin erostea, Mañuetako Konstituzio plazako 1. zenbakian eta Travesía Mayor kaleko 3 zenbakian kokatuak	55.144,00	55.144,00		
10093	A.B.	BARANBIO	Baranbioko Kontzejuko hornidura sistema aldatu, saneamendu sarea handitu eta arazketa sistema nagusia aldatzea	297.894,26		208.525,98	89.368,28
10089	A.B.	BARRIO	Aparkalekua Barrion	48.340,27	48.340,27		
10022	A.B.	GORREBUSTO	Zidorra egokitzea Gorrebuston	74.830,02	74.830,02		
10047	A.B.	BERGONDA	Done Joan kaleko plaza zolatzea	36.644,40	36.644,40		
10046	U.	BERNEDO	Udal pilotalekua hobetu eta handitzea Markizen	89.080,85	89.080,85		
10057	A.B.	BERNEDO	Hondakin eta euri uren kolektoreak	252.202,17	252.202,17		
10104	A.B.	BETOLAZA	Argiteria publikoa lurperatzea eta transformadorea aldatzea	37.545,08	37.545,08		



10001	A.B.	BIKUÑA	Hilerria konpontzea	17.496,05	17.496,05		
10083	A.B.	BOLÍVAR	Kanalizazioak eta zolatzea	138.833,50	138.833,50		
10017	U.	KANPEZU	Pasabidea eraikitzea A-132 errepide gainean Berguilla sarbidean Santikurutze Kanpezun	123.541,83		86.479,28	37.062,55
10075	K.	KANPEZU - ARABAKO MENDIALDEA	Biltegi eta arxibategi berrirako eraikina birgaitzea	37.454,30	37.454,30		
10087	A.B.	CARANCA Y MIOMA	Arazketa sistema berria Mioman	117.301,98	117.301,98		
10021	A.B.	GAZTELU	Gaztelu urbanizatzea - 1. fasea	1.117.599,95			1.117.599,95
10106	A.B.	CORRO	Zolatzea San Miguel elizara sartzeko kalea eta Corroko Goiko auzoa	64.008,31	64.008,31		
10076	A.B.	DOMAIKIA	Domaikiako azpiegiturak eta zerbitzuen berritzearen 2. fasea: 1. zona.	436.184,09		305.328,86	130.855,23
10107	U.	BURGELU	Atsedean eremua Argomaizen	34.986,33	34.986,33		
10003	U.	ELCIEGO	Monjio eta Samaniego kaleen hiri azpiegiturak berritzea eta zolatzea	396.311,93		277.418,35	118.893,58
10019	A.B.	ELOSU	Elosuko Ollerietako auzoa urbanizatzea	226.749,82		158.724,87	68.024,95
10032	U.	BILAR	Udal biltegia birgaitzea bisitarien harrera zentro izateko	34.570,80	34.570,80		
10108	A.B.	ESPEJO	Espejo urbanizatzea (1. fasea)	1.387.140,54			1.387.140,54
10079	A.B.	ESTARRONA	Urbanizatzea 1., 2. eta 3. faseak	1.066.635,94			1.066.635,94
10061	A.B.	GAZEO	Gazeoko hegoaldea-2 urbanizatzea	623.328,92		436.330,24	186.998,68
10011	A.B.	GILLERNA	Gizarte etxea – Kontzeju aretoa eraikitzea	229.686,15	229.686,15		
10066	A.B.	GOBEO	Hondakin eta euri uren sarea bereizita	581.561,27		407.092,89	174.468,38



10091	A.B.	GURENDES-QUEJO	Zenbait kale urbanizatzea Gurendesen	130.498,22	130.498,22		
10048	A.B.	HERMUA	Elektrizitate linea lurperatzea	48.340,49	48.340,49		
10056	A.B.	OTOBARREN	Saneamendu sarea zati batean berritzea HUA berria	773.825,65		541.677,95	232.147,70
10062	A.B.	OTOGOIEN	Hobekuntza lanak saneamendu eta euri uren drainatze sarean	670.723,77		469.506,64	201.217,13
10028	U.	IRUÑA OKA	Sarbide berriak Santa Katalinako lorategi botanikoan	230.316,89	230.316,89		
10134	A.B.	IZARRA	Espaloiak zolatzea Izarran	109.803,60	109.803,60		
10078	A.B.	IZORIA	Sarrerak hobetzea A-3618 errepidetik Izoriara	32.476,83	32.476,83		
10039	A.B.	KORRES	Eraikina konpontzea, kontzejuru etxea eta mediku gela izateko	76.878,55	76.878,55		
10013	U.	KRIPAN	Drainaketa eta zolatze lanak Kripango igerilekuetako inguruan	81.928,89	81.928,89		
10072	U.	KUARTANGO	I. fasea jolas-kirol gunea	34.450,40	34.450,40		
10073	U.	BASTIDA	Eraikina zaharberritzea La Paz plazako kantoian	223.284,68		156.299,28	66.985,40
10110	A.B.	LABRAZA	Ekialdeko harresi azpiko lubeta egokitzea Félix Garay pasealekuaren eta Ceraguas kalearen artean	34.630,20	34.630,20		
10074	U.	LAGRÁN	1. poligonoko 305 lurzatia urbanizatzea ekipamendurako	83.275,30	83.275,30		
10027	U.	LANTZIEGO	Hiriko azpiegiturak berritzea eta Plaza, Iradier Salaberri kaleak eta Kale Nagusia zolatzea Lantziegon	723.664,29		506.565,00	217.099,29
10036	U.	LANTARÓN	Zerbitzuen udal biltegia eraikitzea	15.659,13	15.659,13		
10043	U.	LAPUEBLA DE LABARCA	Bodegas kaleko mendealdea urbanizatzea, Lapuebla de Labarcen	416.194,47		291.336,13	124.858,34



10009	A.B.	LARRINBE	Larrinbeko elizako plaza urbanizatzeako aurreproiektua	283.688,38		198.581,87	85.106,51
10034	A.B.	LASARTE	Hondakin uren isurketa batzea	378.767,71		265.137,40	113.630,31
10147	A.B.	LEZIÑANA	Leziñana urbanizatzea	293.801,38			293.801,38
10038	U.	LEGUTIO	Eraikitzea udako igerilekuak eta aldagelak - taberna eraikina	267.671,84		187.370,29	80.301,55
10135	A.B.	LEGUTIO	A-2620 errepideko zeharbidea urbanizatzea Legutian (Araba) – 3. fasea	378.443,61		264.910,53	113.533,08
10138	A.B.	LEGUTIO	Legutioko kontzeju etxea zaharberritzea	113.917,66	113.917,66		
10084	A.B.	LEKAMAÑA	Handitzea saneamendu sarea eta ur beltzen sarea Lekamañako Kontzejuko Muerako HUArekin lotzea	554.787,44		388.351,21	166.436,23
10101	A.B.	LEZAMA	Larrako eta Latatuko arazketa sisteman ordeztzea eta Lezamako Kontzejuko homidura eta saneamendu sareak zati batean berritzea	883.814,27		531.791,99	352.022,28
10115	K.	ARABAKO LAUTADA	Irisgarritasuna: igogailua jartzea eraikin komunitarioan	22.340,84	22.340,84		
10095	A.B.	LLANTENO	Lantenoko hilerria eta ur biltegira sartzeko kaleak zolatzea	130.687,25	130.687,25		
10069	U.	LAUDIO	Egoitza zaharra birgaitzea	600.903,58		420.632,51	180.271,07
10096	A.B.	LUIAONDO	Oztopo arkitektonikoak kentzea Luiandoko kultura etxeko sarreran	196.895,76	196.895,76		
10111	A.B.	LUXO	Arazketa sistema berritzea	69.440,01	69.440,01		
10029	A.B.	LUKIANO	Gizarte etxea eraberritzea	38.955,72	38.955,72		
10140	A.B.	MANURGA	Manurgako kontzeju etxea birgaitzea	73.498,03	73.498,03		
10112	A.B.	MATURANA	Maturako hiri azpiegiturak eraberritzea eta zolatzea	819.047,31		573.333,12	245.714,19



10024	A.B.	MENAGARAI-BEOTEGI	Beotegiko bolatokia zaharberritzea eta ingurua egokitzea	127.784,93	127.784,93		
10141	A.B.	MENDIBIL	Azpiegiturak berritzea eta zolatzea	450.535,33		315.374,73	135.160,60
10114	A.B.	MENDIXUR	Urbanizatzea Mendixurren, 1. fasea	391.602,59			391.602,59
10113	A.B.	MENOIO	Menoioko zerbitzuak birmoldatu eta herrigunea zolatzea	475.751,77		333.026,24	142.725,53
10045	A.B.	MANDAITA	Esku hartzea espazio publikoan Arcilerros kalean (aparkalekua eta jolas zona)	60.329,80	60.329,80		
10126	A.B.	MUNAIN	Eraikina konpontzea, kontzeju etxea izateko	169.365,09	169.365,09		
10025	A.B.	MURGIA	Murgiko kaleak partez zolatzea 2019	61.663,83	61.663,83		
10116	A.B.	LANGRAIZ OKA	Calero kaleko 10ean lehendik dagoen eraikina berritzea, gizarte etxea izateko	123.738,62		86.617,03	37.121,59
10035	U.	NAVARIDAS	Hiri azpiegiturak berriztatzea eta La Pila eta Gasteiz kaleak zolatzea	140.048,87	140.048,87		
10163	A.B.	OCIO	Bateratzea isurketak eta arazketa sistema berria	635.426,53		444.798,57	190.627,96
10145	A.B.	OIARDO	Gizarte etxea, kontzeju etxea eta biltegia eraberritzea	170.916,25	170.916,25		
10119	U.	OKONDO	Udal kiroldedia eraikitzea	575.773,63		403.041,54	172.732,09
10120	A.B.	OLABEZAR	Uriarteko bidea konpontzea	60.803,25	60.803,25		
10146	A.B.	ONDATEGI	Ondategiko Lagagorri kaleko iparraldea urbanizatzea	344.809,18		241.366,43	103.442,75
10007	U.	OYÓN-OION	Zine zaharreko barne eta kanpo egokitzapena	274.845,46		192.391,82	82.453,64
10008	U.	OYÓN-OION	Concepción plazako hobekuntza, artatze eta irisgarritasunerako egokitze lanak	74.799,20	74.799,20		
10167	U.	PEÑACERRAD A-URIZAHARRA	Urizarharreko udaletxea birgaitzea	87.202,74	87.202,74		



10168	A.B.	POBES	Pobes urbanizatzea, 3. fasea	791.231,71		553.862,20	237.369,51
10122	A.B.	ARESPALDITZA	Irigarritasuna hobetzea Arespalditzako erabilera anitzeko zentroan	66.235,40	66.235,40		
10123	A.B.	ARESPALDITZA	Bide eta hiri mugikortasuneko sistema orokorrak birgaitzea Arespalditzan	114.476,79	114.476,79		
10149	A.B.	RIBABELLOSA	Lokala atontzea erabilera anitzeko aretoa izateko	63.187,51	63.187,51		
10157	U.	ERRIBERAGOTIA	Udal igerilekuak berritzea	112.446,75	112.446,75		
10173	A.B.	GATZAGA BURADON	Gatzaga Buradongo lineak eta hargunea lurperatu eta eguneratzea	122.633,02	122.633,02		
10137	U.	AGURAIN	Done Joan plazako zolua berritzea	278.610,45	237.705,86	40.904,59	
10026	U.	SAMANIEGO	Arabako Errioxa kirol-gunea eguneratzea Samaniegon	115.918,24	115.918,24		
10127	A.B.	DURRUMA	Pilotalekua estaltzea Durruman	56.175,84	56.175,84		
10172	A.B.	SANTIKURUTZE KANPEZU	Arrabal kalean hiri azpiegiturak berritzea eta zolatzeta Santikurutze Kanpezun	692.033,80		484.423,66	207.610,14
10133	A.B.	SOXO	Auzo arteko bideak egokitzea	152.945,34	152.945,34		
10121	A.B.	TERTANGA	Tertangako saneamendu sarea lotzea Urduñako HUAra	27.906,30	27.906,30		
10124	A.B.	TRESPUENTES	Edateko ura banatzeko sarea egokitu eta ordezteak egitea Tresponden	91.191,19	91.191,19		
10125	A.B.	TROKONIZ	Irigarritasun baldintzak hobetzea gizarte etxera eta ingurura iristeko	74.069,18	74.069,18		
10128	A.B.	TUESTA	Estalkia berritzea gizarte etxean	45.500,84	45.500,84		
10129	A.B.	URIBARRI HARANA	Done Kristobal ermita birgaitzea	32.566,22	32.566,22		



10130	A.B.	ULLÍBARRI-GAMBOA	Autobus geltokia Santiagolarra auzoan	22.893,33	22.893,33		
10139	U.	URKABUSTAIZ	Urkabustaizko udaletxea zaharberritzea, I. fasea	62.701,86	62.701,86		
10086	A.B.	URRUNAGA	Urrunagako hondakin uren ponpaketa estazioa	390.867,67		273.607,37	117.260,30
10153	U.	GAUBEA	Autokarabenen aparkalekua	171.337,11	171.337,11		
10004	U.	ESKUERNAGA	Herrigunearen hegomendebaldean hiri azpiegiturak berritzea eta zolatzea – 1. fasea	768.011,06		537.607,74	230.403,32
10171	A.B.	VILLAFRÍA	Villafria urbanizatzea	833.612,93		583.529,05	250.083,88
10010	A.B.	VILLAMBROSA	Kontzeju etxea eta erabilera anitzeko aretoa zaharberritzea	104.809,11	104.809,11		
10170	A.B.	VILLANUEVA DE VALDEGOVÍA	Nueva Villa urbanizatzea Uribarri Gaubean	374.902,90		262.432,03	112.470,87
10161	A.B.	BILLODA	Gizarte etxea	382.901,29		268.030,90	114.870,39
10023	U.	IEKORA	Iekorako pilotalekua berritzea	33.574,15	33.574,15		
10005	U.	ZALDUONDO	Zalduondoko herrigunearen hegoaldean hiri azpiegiturak berritzea eta zolatzea	804.021,42		562.814,99	241.206,43
10160	U.	ZAMBRANA	Udal igerilekuetako erabilera anitzeko ontzia konpontzea	86.497,50	86.497,50		
10159	A.B.	ZAMBRANA	Zambranako Kontzeju etxea berritzea	191.182,58	191.182,58		
10067	U.	ZIGOITIA	Aldagelak handitu, igerilekuetako tabernajaketxea eraldatu, erabilera askotako gelak eraiki era oztopo arkitektonikoak kentzea Bengolarra eraikinean	443.145,13		310.201,59	132.943,54
10151	A.B.	ZUHATZU KUARTANGO	Lurperatzea TBko lineak eta argiteria publikoa	174.590,87	174.590,87		
10142	U.	ZUIA	Tarte saneamendu hodia ordeztzea Domaikiako errepidearen eta	96.871,95	96.871,95		



			Ugalde ibaiarekin lotzen den puntuaren artean eta saneamenduaren trazadura aldatzea Murgiko M-1 kalean				
10143	U.	ZUIA	Birmoldatu eta handitzea Palatuko kiroldegia eta kanpoko kirol pisten estalkia (harmaila bat barne futbol zelaian)	390.949,41			390.949,41
10144	A.B.	ZURBAO	Bolatoki itxia eraikitzea	34.392,90	34.392,90		
GUZTIRA				34.749.780,00	7.118.110,00	15.631.670,00	12.000.000,00



II. ERANSKINA
UKATUTAKO OBRAK

ESP.	EM	ENTITATEA	OBRA	UKATZEKO ARRAZOIA
10055	U.	ALEGRIA-DULANTZI	Lurgorri kalea urbanizatzea, II. fasea	10- 9/2017 Foru Arauren arabera, aintzat hartu ezin den obra edo zerbitzua
10068	A.B.	ANES	1 Bidea zolatzea	25-Dinulaguntzari aldeez aurretik uko egiteagatik
10097	A.B.	ARMENTIA	Enbaxadorearen etxea birgaitzea. Kontzeju aretoaren egoitza izateko	12- Toki erakundearen jabetzakoak ez diren lurretan, tokietan, instalazioetan edo eraikinetan eginda
10018	A.B.	ARMIÑÓN	Lafuente kaleko urbanizatzea analizea	03- Sustatzaileek edo eragindako jabeek finantzatu beharreko urbanizazio gastuei buruzko obra
10060	A.B.	ASTEGUIETA	Haurren jolasguneko plaza zaharberritzea	07- Azpiegitura obra, diruz lagundutako aurrekontua lizitazioaren oinarritzko aurrekontuaren % 50 bai
10131	U.	DONEMILIAGA	Eguneko Arretarako Landa Zentroa (EALZ) egokitzea Axpurun	18- Ez du egiaztatzen AFArekin hizarmena zenpetu izana (SEZ inprimakia, c. Eguneko arretia)
10152	U.	GAUBEA	Udalaren igerileku estalia eraberritzea	08- Ekipoetarako obra, diruz lagundutako aurrekontua lizitazioaren oinarritzko aurrekontuaren % 30 ba
10071	U.	IRUÑA OKA	Erroia eraikina birgaitzea: eskalera, igogailua eta instalazio termikoa (geotermia) jarri	34-Toki-erakundeak ez du gaindizten biztanleria-II.kapitulua,I.eranskina, 9/2017 FA
10016	U.	KANPEZU	Hiri tartea urbanizatzea A-132 errepidean (37+805 KPltik 38+277 KPlra)	02- Indarrean den hirigintza plana betetzen ez duen obra
10169	A.B.	LARRAZUBI	Eraikinetan obra berria, gizarte etxe, mediku kontsultategia eta erabileraren itzazko aretoa izateko	25-Dinulaguntzari aldeez aurretik uko egiteagatik
10037	U.	LEZA	Lezako kirol aldeko ekipamenduak eta zerbitzuak handitzea	12- Toki erakundearen jabetzakoak ez diren lurretan, tokietan, instalazioetan edo eraikinetan eginda
10098	A.B.	LUJANO	Urbanizatzea eta azpiegiturak Barrena kaleko 1 zenbakiko 7an	25-Dinulaguntzari aldeez aurretik uko egiteagatik
				12- Toki erakundearen jabetzakoak ez diren lurretan, tokietan, instalazioetan edo eraikinetan eginda



10012 U.	MOREDA ARABA	Saneamenduko sare berezia Moreda Araban	25-Dinulaguntzari aldeez aurretik uko egiteagatik
10118 U.	OKONDO	Irisgarritasuna Okondoko udal hilerrian	08- Ekipoatarako obra, diruz lagundutako aurrekontua lizitazioaren oinarriko aurrekontuaren % 30 ba 12- Toki erakundearen jabetzakoak ez diren lurretan, tokietan, instalazioetan edo eraikinetan eginda
10174 A.B.	SALCEDO	TBko kanalizazioak, telefonia, argiteria eta zolatze partziala	03- Sustatzaileek edo eragindako jabeek finantzatu beharreko urbanizazio gastuei buruzko obra 04- 15 urte baino gutxiago dituzten azpiegiturak edo ekipoak konpontzeko edo eraberritzeko obra
10132 A.B.	SOXO	Arazketa sistema berritzea	25-Dinulaguntzari aldeez aurretik uko egiteagatik



III. ERANSKINA
UKATUTAKO OBRAK

ESP.	EM	ENTITATEA	OBRA	ARRAZOIA
2020/10136	U.	AGURAIN	Curtidos ondoko kaleak urbanizatzea eta ur bereizketa egitea	Aurrekontu-mugapenengatik
2020/10051	A.B.	ANUNTZETA	Elektrizitate kableak lurperatzea	Aurrekontu-mugapenengatik
2020/10088	U.	ARAMAIO	Aramaloko Barrajuan auzoko urbanizazioa	Aurrekontu-mugapenengatik
2020/10033	A.B.	ARGANDOÑA	Argandoña urbanizatzea 2. fasea	Aurrekontu-mugapenengatik
2020/10103	A.B.	BACHICABO	Transformazio zentro berria eta tentsio ertaineko linea lurperatzea Bachicabon	Aurrekontu-mugapenengatik
2020/10080	U.	BARRUNDIA	Mendixurreko Venta del Patio 1 zenbakiko eraispin partzialerako proiektua	Aurrekontu-mugapenengatik
2020/10052	A.B.	BERANTEVILLA	Kale negozioko azken tarteak Escanzanarekin eta besteekin bat egiten duen lekuan zunitz zementuzko hodifieria aldatzea	Aurrekontu-mugapenengatik
2020/10082	A.B.	BERROSTEGIETA	Berriatza saneamendu sarea, homidura sarea, zoladura eta HUA berria	Aurrekontu-mugapenengatik
2020/10105	A.B.	BÓVEDA	Ibigailuen aparkalekua Bóvedan	Aurrekontu-mugapenengatik
2020/10077	A.B.	EGILETA	Egileta urbanizatzea	Aurrekontu-mugapenengatik
2020/10154	U.	ERRIBERA BEITIA	Kalea eta aparkalekua eraikitzea Ribabellosan	Aurrekontu-mugapenengatik
2020/10090	A.B.	ETXABARRI KUARTANGO	Lotunea Etxabarrri Kuartangoan sortutako hondakin uren tratamendu berriko egungo saneamendutik	Aurrekontu-mugapenengatik
2020/10109	A.B.	GOMETXA	Kale-bidea egokitu eta hobetzea	Aurrekontu-mugapenengatik
2020/10070	A.B.	IBARGUREN	Zoladura hobetzea	Aurrekontu-mugapenengatik
2020/10162	A.B.	IHURRE	Edateko uraren sarea eta hondakin eta euri uren saneamendurako sare berezia	Aurrekontu-mugapenengatik
2020/10175	A.B.	LAMINORIAKO ERRET HARANA	Linea elektrikoa lurperatzea Ibisaten	Aurrekontu-mugapenengatik



2020/10117	A.B.	LANGRAIZ OKA	Erege Bidea eta Bizkaia kaleen arteko espazioa birgaltzea	Aurrekontu-mugapenengatik
2020/10148	A.B.	LERMANDA	Urbanizatzea	Aurrekontu-mugapenengatik
2020/10040	A.B.	MAEZTU	Maetzuko Perlatu eta Mendikalea kaleak urbanizatzea	Aurrekontu-mugapenengatik
2020/10041	A.B.	MANZANOS	Espalioa eraikitzea	Aurrekontu-mugapenengatik
2020/10030	A.B.	OKARIZ	Urbanizatze obreri aurreproiektua	Aurrekontu-mugapenengatik
2020/10164	A.B.	ORMIJANA	Arazketa sistema aldatzea	Aurrekontu-mugapenengatik
2020/10165	A.B.	OTEO	Oteo urbanizatzea	Aurrekontu-mugapenengatik
2020/10150	A.B.	RIBABELLOSA	TBko sarea lurperatzea Ribabellosan	Aurrekontu-mugapenengatik
2020/10042	A.B.	SABANDO	Instalazio fotovoltaikoa Sabandoko Batzaira	Aurrekontu-mugapenengatik
2020/10166	A.B.	URIZAHARRA	Urizarharreko plaza zolatzea	Aurrekontu-mugapenengatik
2020/10155	A.B.	VILLANANE	Villanafeko TBko sare elektrikoa lurperatzea	Aurrekontu-mugapenengatik
2020/10156	A.B.	ZABALATE	Zabalate urbanizatzea	Aurrekontu-mugapenengatik